
令和３年 9 月 15 日 

お客さま 各位 

大垣西濃信用金庫 

 

為替手数料の一部改定のお知らせ 

 

当金庫は、内国為替制度運営費の創設と、これに伴う銀行間手数料の廃止を鑑み、一部の為替

手数料を下記の通り改定させていただきます。 

なお、キャッシュレス決済の普及が進むなか、ATM での現金の振込サービスにおいては、その

品質維持に伴う運営・管理コストの増加を踏まえ、当金庫の本支店宛に限り、引上げさせていた

だきますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

 当金庫はこれからも、お客さまの利便性向上につながるサービスをお届けしてまいります。 

 

記 

 

◆ 改定日   令和３年 11 月 1 日（月） 

 

◆ 改定内容 

区分 宛先 振込金額 改定前 改定後 変更額 

EB サービス 

（WEB-FB/FB/HB/磁気媒体 ） 
他行庫 

3 万円未満 440 円 385 円 ▲55 円 

3 万円以上 660 円 550 円 ▲110 円 

WEB 

バンキングサービス（＊） 
他行庫 

3 万円未満 330 円 275 円 ▲55 円 

3 万円以上 550 円 440 円 ▲110 円 

ATM(現金) 

同一店内 
3 万円未満 110 円 220 円 110 円 

3 万円以上 220 円 440 円 220 円 

本支店 
3 万円未満 110 円 220 円 110 円 

3 万円以上 330 円 440 円 110 円 

   ＊個人のお客さま向けインターネットバンキングです。 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

お取引店の窓口あるいは担当者までお問合せください。 

 

以 上 

  

（税込） 



 

 

【改定後の為替手数料の一覧】 

 

お振込方法 
当金庫 

他行庫宛 

同一店内宛 本支店宛 

① 
EB サービス 

（WEB-FB/FB/HB/磁気媒体 ） 

3 万円未満 無料 110 円 385 円 

3 万円以上 無料 330 円 550 円 

② WEB バンキングサービス 

3 万円未満 無料 110 円 275 円 

3 万円以上 無料 220 円 440 円 

② 為替自動振込サービス 

3 万円未満 無料 110 円 440 円 

3 万円以上 無料 330 円 660 円 

④ 窓口 

3 万円未満 330 円 330 円 660 円 

3 万円以上 550 円 550 円 880 円 

⑤ ATM(現金) 

3 万円未満 220 円 220 円 440 円 

3 万円以上 440 円 440 円 660 円 

⑥ ATM(キャッシュカード) 

3 万円未満 無料 110 円 440 円 

3 万円以上 無料 220 円 660 円 

 

※ 改定した手数料は、表中の網掛け部分です。 

別紙 


